2019 年年度报告

43 / 188

了《关于修订印发 2019 年度一

般企业财务报表格式的通知》

(财会[2019]6 号)。2019 年 9

月 19 日，财政部发布了《关于

修订印发《合并财务报表格式

（2019 版）》的通知》（财会

[2019]16 号），与财会[2019]6

号配套执行。

公司自 2019 年 1 月 1 日起根据

财会[2019]6 号、财会[2019]16

号规定的财务报表格式编制比

较报表，并采用追溯调整法变更

了相关财务报表列报。

策变更已经

公司第二届

董事会第十

一次会议审

议通过，独

立董事对此

议案发表同

意的独立意

见。本次会

计政策的变

更无需提交

股东大会审

议。

资产负债表将原“应收票据及应收账款”项目拆

分为“应收票据”和“应收账款”二个项目；

资产负债表将原“应付票据及应付账款”项目拆

分为“应付票据”和“应付账款”二个项目；

原在“其他流动负债”中列报的预计在一年内（含

一年）进行摊销的“递延收益”，仍调整回“递

延收益”项目进行列报；

资产负债表“其他应付款”项目中的“应付利息”

仅反映相关金融工具已到期应支付但于资产负债

表日尚未支付的利息。基于实际利率法计提的金

融工具的利息应包含在相关的金融工具账面余额

中。

资产负债表将增加“交易性金融资产”、“应收

款项融资项目”、“债权投资”、“其他债权投

资项目”、“交易性金融负债”，减少“以公允

价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”、

“可供出售金融资产”、“持有至到期投资项目”、

“其他权益工具投资”、“其他非流动金融资产”、

“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融

负债”、“长期应付职工薪酬”项目。

2、利润表：

将利润表“减：资产减值损失”调整为“加：资

产减值损失（损失以“-”号填列）”；

利润表增加“以摊余成本计量的金融资产终止确

认收益（损失以“-”号填列）”、“净敞口套期

收益（损失以“-”号填列）”、“信用减值损失

（损失以“-”号填列）”项目。

上述会计政策的影响如下：

单位:元  币种:人民币

项目
2018年12月31日（合并） 2018年12月31日（母公司）

变更前 变更后 变更前 变更后

应收票据及应收

账款
299,495,374.28 — 299,273,476.06 —

应收票据 — 59,994,718.98  — 59,994,718.98

应收账款 — 239,500,655.30  — 239,278,757.08

短期借款 304,900,000.00  305,371,274.84  304,900,000.00  305,371,274.84

应付票据及应付

账款
103,111,019.03 — 101,338,594.47 —

应付票据 — 56,837,179.44  — 56,837,179.44

应付账款 — 46,273,839.59  — 44,501,415.03

其他流动负债 1,888,568.97  1,080,870.08  1,888,568.97  1,080,870.08

长期借款 76,300,000.00  76,409,223.97  76,300,000.00  76,409,223.97

递延收益 1,536,524.23  1,763,724.31  1,536,524.23  1,763,724.31

资产减值损失 11,832,315.18 — 11,823,326.25 —

资产减值损失

（损失以“-”号
— -11,832,315.18 — -11,823,326.25

   2019 年年度报告

44 / 188

填列）

（2）重要会计估计变更

会计估计变更的内容和原因 审批程序 开始适用的时点 备注

—— —— —— ——

（3）2019年起执行新金融工具准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

单位:元  币种:人民币

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

货币资金 136,111,129.03  136,111,129.03

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产（注 1）  500,000.00  500,000.00

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据（注 2） 59,994,718.98  40,119,734.49 -19,874,984.49

应收账款（注 2） 239,500,655.30  201,651,380.27  -37,849,275.03

应收款项融资（注 2）  57,724,259.52  57,724,259.52

预付款项 33,929,135.75  33,929,135.75

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 58,342,756.72  58,342,756.72

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 144,980,346.54  144,980,346.54

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 33,135,900.23  32,635,900.23  -500,000.00

流动资产合计 705,994,642.55  705,994,642.55

非流动资产：

发放贷款和垫款

债权投资

可供出售金融资产

其他债权投资

持有至到期投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

   2019 年年度报告

45 / 188

投资性房地产

固定资产 533,144,326.70  533,144,326.70

在建工程 114,459,897.88  114,459,897.88

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

无形资产 60,258,692.47  60,258,692.47

开发支出

商誉

长期待摊费用 996,930.07  996,930.07

递延所得税资产 4,592,413.42  4,592,413.42

其他非流动资产 24,355,926.72  24,355,926.72

非流动资产合计 737,808,187.26  737,808,187.26

[…]

备维护和数据校验，严格执行法规规范规定的排放标准。充分发挥民营企业的带头作用。2019 年，

顺利完成了各项目标考核任务，实现了污染物排放达标率 100％，危废物处置率 100％，重特大污

染事故发生率为零的环境管理任务。2019 年度，公司累计投入环保专项费用约 800 万元，用于污

染物治理和达标排放，改善工艺，提高原材料利用率，减少能源消耗，降低排污量，增加效益，

保护环境。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司严格按照国家及省环境法律法规要求，开展建设项目环境影响评价，取得环评批复并进

行项目环保验收，2019 年 12 月底，已按照法规要求更新换证取得《国家排污许可证》。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司制定了《浙江东尼电子股份有限公司突发环境事件应急预案》，内容包括全厂环境风险

辨识分析、应急组织指挥体系与职责、相关救援指挥部办公室职责、应急处置能力等，并报吴兴

区环保部门备案。同时，为提高员工的应急处置能力，公司依据预案，每年定期开展突发环境事

件应急演练。2019 年 6月 15 日，公司主导吴兴区危化品泄露应急演练公司环节，外部应急救援

环节在政府的组织下，环保、安监、消防等部门均各负其责积极参与。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司编制环境监测方案，每年定期进行环境监测，每季度进行一次水质外检，取得检测报告，

并及时向环保部门报备。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

   2019 年年度报告

58 / 188

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2019 年年度报告

59 / 188

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 93,043,440 65.15 14,159,291  37,217,376 -1,185,408 50,191,259 143,234,699 66.90

1、国家持股

2、国有法人持股   6,637,168   6,637,168 6,637,168 3.10

3、其他内资持股 93,043,440 65.15 7,522,123  37,217,376 -1,185,408 43,554,091 136,597,531 63.80

其中：境内非国有法人持股   2,212,389   2,212,389 2,212,389 1.03

境内自然人持股 93,043,440 65.15 5,309,734  37,217,376 -1,185,408 41,341,702 134,385,142 62.76

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 49,778,960 34.85   19,911,584 1,185,408 21,096,992 70,875,952 33.10

1、人民币普通股 49,778,960 34.85   19,911,584 1,185,408 21,096,992 70,875,952 33.10

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 142,822,400 100.00 14,159,291  57,128,960  71,288,251 214,110,651 100.00

   2019 年年度报告

60 / 188

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司第二届董事会第六次会议、2018 年年度股东大会审议通过了《公司 2018 年度利润分配

预案》，以公司 2018 年 12 月 31 日总股本 142,822,400 股为基数，以资本公积金向全体股东每

10 股转增 4 股，共转增 57,128,960 股，本次转增后总股本为 199,951,360 股。

2019 年 10 月 16 日，公司非公开发行股票新增的 14,159,291 股限售流通股在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续，公司总股本增加至 214,110,651 股。

2019 年 12月 20日，公司2017年限制性股票激励计划第二期解锁的1,185,408 股上市流通，

有限售条件股份减少 1,185,408 股，无限售条件股份增加 1,185,408 股，公司总股本不变。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司 2018 年度资本公积金转增股本以及非公开发行股票导致公司股本由

[…]

布了《关于修订印发 2019 年度

一般企业财务报表格式的通

知》(财会[2019]6 号)。2019

年9月19日，财政部发布了《关

于修订印发《合并财务报表格

式（2019 版）》的通知》（财会

[2019]16 号），与财会[2019]6

号配套执行。

公司自2019年1月1日起根据

财 会 [2019]6 号 、 财 会

[2019]16 号规定的财务报表

格式编制比较报表，并采用追

溯调整法变更了相关财务报表

列报。

本次会计政策

变更已经公司

第二届董事会

第十一次会议

审议通过，独

立董事对此议

案发表同意的

独立意见。本

次会计政策的

变更无需提交

股 东 大 会 审

议。

1、资产负债表：

资产负债表将原“应收票据及应收账款”项目拆

分为“应收票据”和“应收账款”二个项目；

资产负债表将原“应付票据及应付账款”项目拆

分为“应付票据”和“应付账款”二个项目；

原在“其他流动负债”中列报的预计在一年内（含

一年）进行摊销的“递延收益”，仍调整回“递

延收益”项目进行列报；

资产负债表“其他应付款”项目中的“应付利息”

仅反映相关金融工具已到期应支付但于资产负

债表日尚未支付的利息。基于实际利率法计提的

金融工具的利息应包含在相关的金融工具账面

余额中。

资产负债表将增加“交易性金融资产”、“应收款

项融资项目”、“债权投资”、“其他债权投资项

目”、“交易性金融负债”，减少“以公允价值计

量且其变动计入当期损益的金融资产”、“可供出

售金融资产”、“持有至到期投资项目”、“其他权

益工具投资”、“其他非流动金融资产”、“以公允

价值计量且其变动计入当期损益的金融负债”、

“长期应付职工薪酬”项目。

2、利润表：

   2019 年年度报告

120 / 188

将利润表“减：资产减值损失”调整为“加：资

产减值损失（损失以“-”号填列）”；

利润表增加“以摊余成本计量的金融资产终止确

认收益（损失以“-”号填列）”、“净敞口套期收

益（损失以“-”号填列）”、“信用减值损失（损

失以“-”号填列）”项目。

其他说明

项目
2018年12月31日（合并） 2018年12月31日（母公司）

变更前 变更后 变更前 变更后

应收票据及应

收账款
299,495,374.28  299,273,476.06

应收票据  59,994,718.98   59,994,718.98

应收账款  239,500,655.30   239,278,757.08

短期借款 304,900,000.00  305,371,274.84  304,900,000.00  305,371,274.84

应付票据及应

付账款
103,111,019.03  101,338,594.47

应付票据  56,837,179.44   56,837,179.44

应付账款  46,273,839.59   44,501,415.03

其他流动负债 1,888,568.97  1,080,870.08  1,888,568.97  1,080,870.08

长期借款 76,300,000.00  76,409,223.97  76,300,000.00  76,409,223.97

递延收益 1,536,524.23  1,763,724.31  1,536,524.23  1,763,724.31

资产减值损失 11,832,315.18  11,823,326.25

资产减值损失

（损失以“-”

号填列）

 -11,832,315.18  -11,823,326.25

(2). 重要会计估计变更

□适用 √不适用

(3). 2019 年起执行新金融工具准则、新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项

目情况

√适用 □不适用

合并资产负债表

单位:元  币种:人民币

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

货币资金 136,111,129.03 136,111,129.03

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产（注 1）  500,000.00 500,000.00

   2019 年年度报告

121 / 188

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

衍生金融资产

应收票据（注 2） 59,994,718.98 40,119,734.49 -19,874,984.49

应收账款（注 2） 239,500,655.30 201,651,380.27 -37,849,275.03

应收款项融资（注 2）  57,724,259.52 57,724,259.52

预付款项 33,929,135.75 33,929,135.75

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

其他应收款 58,342,756.72 58,342,756.72

其中：应收利息

应收股利

买入返售金融资产

存货 144,980,346.54 144,980,346.54

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产（注 1） 33,135,900.23 32,635,900.23 -500,000.00

流动资产合计 705,994,642.55 705,994,642.55

非流动资产：

发放贷款和垫款

债权投资

可供出售金融资产

其他债权投资

持有至到期投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 533,144,326.70 533,144,326.70

在建工程 114,459,897.88 114,459,897.88

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

无形资产 60,258,692.47 60,258,692.47

开发支出

商誉

长期待摊费用 996,930.07 996,930.07

递延所得税资产 4,592,413.42 4,592,413.42

其他非流动资产 24,355,926.72 24,355,926.72

非流动资产合计 737,808,187.26 737,808,187.26

资产总计 1,443,802,829.81 1,443,802,829.81

   2019 年年度报告